In causa vero Lamponio, qui ob illatas in Iaponem iurias excommunicatos fuit: cum idem iudicat, illas infinitas Ecclesie antiqui mortis, quodam atrociter causis Episcopos minores non absolvit, sed referuntur illos praeterea. Antulit nam audi de ipso Lamponio: Quamquam inquit & lucrum experientia effundit, & populus superplex illum exasperat: et ego in his, quae visa efficiunt, perfervens, gloriosus vero potest, ad eam in his, quae visa efficiunt, perfervens, gloriosus vero potest, si appropinquare Lamponio debuit fatalis, spes recte exitu, in rure, donec dies constituta, aeternis videtur: omnibus permisit tam agnoscere presbyteris, ut cum ipso communionem participarent. Ne moenium ligatu mali morior. Verum sanitati reflectitus, rufus ob eum revixit, & anima in benigna amorem sua venie, affectum expedit, hac Synodus ad Theophilum Alexandrinum Episcopum, a nobis hic postea ad antiquos ritus in iudicis Ecclesiasticis referandos. Ipse vero Synodus de se ad ipsum Theophilum hanc in fine: Postremum ora pro me, et ab aliis enim pro te vero & omnibus deserto & egente eiusmodi cooperatione: ut a spie vero per me ipso legi ad Deum. Omnia enim mala in contrarium ceduo propter temerariam & parvile obicitur, feaudaciam, quod homo in peccatis, seorsum ab Ecclesia peregrinus eductus, aliena vita dudu in infusus alterius Dei contigit, hoc Synodus quibus vides, quanto animi demissione pollet.

Oibar autem ipse nautae Ecclesiastica negotia: in quibus cura feliciter libi actum exultabat, lin on & scilicet circulon negotiis obrutuerat. Hinc illa ureat ipsius in quæ relis lentez: Cuidem ut tunc cum sacerdotio contingere, et resurserat, quæ simul vixi non possum. Primum factum ruitus eorum sacerdotum & iudicis. Nam & Egypti & Heretorum genti multo tempore sacerdotes Reges habuerunt. Deinde (ut multi videant) cum diuinum opus humane more pergerent, famis Deus vita conditores, & alii sacerdos & alii duces effundit. Alios enim ad materialia derexit, alii sibi ipso collacuerunt. Ordinatum autem eis, ut illi quidem in rerum negotiis, nos autem preciosis perferemur. Quod vero bonum est, ab auctoribus exigit Deo. Quod igitur reduci? Quod jaceat a Deo, consummato canamus, quia neque ut gubernemus, sed ut falso gubernemus, expeti? Quare quid hereticorum postea Opus est ibi Prefecto? ita ad procuratorem legum Republica. Opus habeat aliquam in re Deo ita ad sacerdotem xviitatu & paulo post. Non condemnat ipso sacerdotem, qui in rerum negotiis est, ut sacerdotem & conserbatum purum maneat, & non conqueratur: ego vero si idem haec fecero, tantum & maris habeo. Hoc & alia plura ad sui excusationem in Synodo Synodus, cum ab Episcopatu millionem petret, quam in annum sequentem felicissima, huc vero sati hie de Synodis ordinatione & administratōne p̄x-guitalle.

## I E S V C H R I S T I

Annus 411.

INNOCENTII PAP. HONOR. 17. IMP. 411.

Annus 10. THEOD. 4. IMP. 411.

S E Q U I T U R ordine temporis annus Domini undevicesimus post quadragecentium, nullo Occidentali Imperij signatus. Consule, quod afflictus nouis effe Gothorum clades & aliorum in diversas provincias graffationibus barbarorum in Romanas Republicas: in Oriente vero, vbi tranquillior efficerum statutus, ipse Theodosius Imperator, quartum adie Consulatum: Quo Alaricus Gotorum Rex tam trahit in Siciliam exercitum frumententis, repentinus mox occupatur apud Consentiam, de cuius obita & sepulture hęc apud Iohannem Diaconum, sub aliis non suo nomine Paulus nuncupatum a. Inter haec Alaricus dum delubrat, quid ageret, apud Consentiam, a Paulus Dia. b. 12. his. M. scell.

b S. Z. 1. 9. 12.

Sozomenus b a uem de Aetacio ait, eum ante obitum initium Honorio paci, ab eo declaratum fuisse torius dum exercitus: subd. tunc: Cum pro confusione principum ex proelio quoque iam reveretur Imperator, audita morte Alarici, statimque descendens, publice gratias Deo nuncupatis precibus egit, quod effet in fiducia manifesto liberatus. Addit hęc his idem auctor M. scell. et.

c Paulus Dia. I. 13. II.

ATHAVL- PHVS REX GOTHO- RVM.

d Orof. lib. 7. 4. 40.

e Orof. lib. 7. 4. 42.

f Orof. lib. 7. 4. 43.

ATHAVL- PHIREGVS CONSI- LIVM.

Atterat deinceps Athaulphum Alaric affinem Goti constitutus, Romanos redactus: si quid residuum fuit, more locis armaverat, afferentes exinde Gellam Placidiam Theodosii Primam filiam, sororem Ithorij, quam sibi Athaulphus apud Forum Corbeli coniugio sociavit: que multa post Republica commoda facta nam ab hoc mari animam alterius ingenio, fabulosus blandimentis inflexus, ut virtute Romani pacem extenderet. Hęc p̄le. at de posteriori hac Vrbis invasione apud nullum alium milie legisse memini. Orosius autem tractat in ipsa Vrbis invasione sub Alarico Gallam Placidam ab Athaulpho captam; Zlitas & alii ipsam ante sub Alarico custoditam ferunt. Ceterum diuinis factum dispensatione, quo extremitatem Imperij cladem auerteret, idem auctor affirmat. Nulla igitur defunctus Alarico clades ab Athaulpho Alarico facie flore Vrbis illata penitus reperitur: immo ei in operis fuisse, Gothorum exercitu Romanum Imperium in pleniorē primitum restitueret. Idem Orosius tellatur his verbis: Is (ut sepe auditum, arque ultro exitu eius probatum est) satis studijs fedat oratio, & narrare fideliter Honorio Imperator, ac pro defendenda Romana Republica impendere viri Gotorum praepotens. Nam ego quoque ipse virum quemdam Nabonensem, illustrem sub Theodoro militem, etiam religiosis prudentem & gravem apud Bethlehem apud Iudeam, beatissimo Heronymo presbytero referens, audiui, se familiarissimum Athaulphum apud Narbonam fuisse; ac de eo sepe sub refutatione discipit, quod illi cum effet animo, virilio, ingenioque nimis, referre solitus esset, se insipimus ardentes iacobis, ut obliterato Romano nomine, Romani omne solum, Gotorum Imperium & faciat & vocaret; effector (ut vulgariter loqueretur) Gotia, quod Romania sufficeret, ferre quecumque Athaulphus, quod quandam Cesar Augustus. At Vrbis multa experientia probauit, neque Gotos illo modo pare legibus posse propter effrenatam barbariem, neque Republica interdictos sportere, sine quibus Republica non est Republica: elegit se saltem, ut gloriam sui de restituendo in integrum, angustaque Romano nomine, Gotorum viribus quereret, habereturque apud posteris Romanae restitutionis auctor, postquam effe non poterat immitator. Ob hoc astutissime a bello, ob hoc inbire paci nictator, præcipue Placidam Vrbi sue summa sane ingentia accrima, religioni sat probare, ad omnia bonarum et dissertationum opera, per suaua & consilio temperata. Quoniamodo autem dolo suorum, idem Athaulphus hęc meditatus, interfactus fuerit, suo loco dicemus.